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Når man køber hest…   

(Tillæg til købekontrakt) 

 

Formidlingssalg 

Når man køber hest i en salgsstald, er der tale om et formidlingssalg. Sælger er ejer af hesten. Bøgelund Heste 

fungerer kun som et bindeled og som formidler. Hestehandler vurderes direkte efter købeloven, det vil sige, som 

”døde” ting.  

Heste er levende væsner 

Problemet i forhold til købeloven er at heste er levende. Derfor skal der gøres opmærksom på, at heste kan reagere på 

miljøskift, rytterskift, nyt bid/sadel/foder/smed osv. Sælger bærer ingen risiko for, om hesten ændrer adfærd i nye 

omgivelser eller med ny rytter. Heste kan endda udvikle halthed af ændret underlag, nye træningsformer og ny rytter. 

Når Bøgelund Heste tager en hest i træning i salgsstalden, bliver den testet. Det er på dressurbane, på løbebane, på 

vej, i skov, i longering, på ovalbane og med forskellige ryttere. Det varierer hvor længe hesten står her inden salg. 

Bøgelund Heste laver en ”udtalelse” (annonce tekst) og får den godkendt af sælger. Bøgelund Heste har selvfølgelig 

forud for hestens ankomst i stalden modtaget en beskrivelse af hesten fra sælger.  

Hvilken hest passer til køber 

Når en køber kontakter Bøgelund Heste, forsøger vi bedst muligt at vurdere, hvilken heste køber ønsker sig og hvilke 

heste vi skal vise når køber kommer. Når køber kommer i stalden og vi ser deres ridefærdigheder, sker det at vores 

valg af heste, som skal vises, ændre sig. Vi viser aldrig en hest, som vi ikke vurderer, at køber kan magte. Bøgelund 

Heste bærer ingen risiko for, at matchet imod forventning ikke er rigtigt.  

Salgsheste bliver longeret og mønstret som et led i deres træning hos Bøgelund Heste da det, i forbindelse med en 

handelsundersøgelse, er vigtigt at hesten kan vises korrekt for dyrlægen.  

Sælger opfordrer køber til at forsikre hesten 

Hvis hesten efter købet viser f.eks. halthed er det vigtigt at kontakte sin dyrlæge. Dyrlægen kan vurdere to ting. En 

akut opstået halthed eller en halthed som stammer fra før købet. Man skal dog være opmærksom på, at hvis først 

man har forsøgt at tilbagedatere haltheden til før købet, vil forsikringen ikke efterfølgende betale for dyrlæge 

(sygedækning) eller evt. uanvendelighed/død (livsdækning). 

Der er i købeloven ingen regel om fortrydelsesret, medmindre der er aftalt fortrydelsesret eller prøvetid. 

Når alt det formelle er overstået, så håber vi at i bliver glade for jeres nyerhvervede ”familiemedlem” 

 

 

Med venlig hilsen   Sted:  Dato: 

Bøgelund Heste    ____________________________ 

Lisa og Brjánn Júlíusson   Underskrift køber 

 


